
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

ПРИКАЗ 

 

14.04.2023г.                                                                                                                       № 128  

 
О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 4-х классах в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 23 декабря 2023 года № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 3 февраля 2023 года № 01-05-241/08-1007, приказа министерства образования 

Белгородской области от 15 февраля 2023 года № 5341 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Белгородской области в 2023 году» и 

с целью обеспечения организованного участия общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа в проведении всероссийских проверочных работ в 

2023 году, приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Белгородской области от 16.02.2022г. № 245 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа 

в 2023 году» и в целях организованного проведения Всероссийских проверочных работ в 

4-х классах в МБОУ «СОШ № 11» в 2023 году  

                                                                        приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для учащихся 4-х 

классов в следующие сроки: 

20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 

21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2 – 

проверочная работа); 

25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 

27 апреля 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир»; 

2. Назначить Богданову Н.В., заместителя директора, координатором проведения 

ВПР в 4-х классах в МБОУ «СОШ № 11».  

3. Богдановой Н.В., координатору проведения ВПР в 4-х классах: 

3.1. Обеспечить организованное проведение ВПР по русскому языку, математике и 

окружающему миру в 4 классах в апреле 2023 года в соответствии с инструктивными 

материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО, а также региональными и 

муниципальными документами; 

3.2. Провести инструктивно-методическое совещание с педагогами, назначенными 

организаторами при проведении ВПР до 19.04.2023г.; 

3.3. Организовать повторное информирование родителей (законных представителей) 

учащихся 4-х, в том числе через официальный школьный сайт, о проведении ВПР в срок 

до 19.04.2023г.; 

3.4. Организовать работу предметных комиссий по проверке работ учащихся 4-х классов 

по русскому языку, математике, окружающему миру согласно графику в течение 3-х дней 

после проведения ВПР; 

3.5. Принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР; 

3.6. Обеспечить присутствие во время проведения ВПР независимых наблюдателей из 

числа родительской общественности. 



4. Назначить Сутягина С.В., электроника, техническим специалистом, отвечающим за 

техническое обеспечение процедуры проведения ВПР, заполнение и загрузку форм с 

использованием ФИОКО в соответствии с графиками проведения работ и инструкцией, 

размещѐнной на сайте https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/  

5. Техническому специалисту, обеспечить видеонаблюдение при выполнении и 

проверке работ предметной комиссией соответственно 20, 21, 25, 27 апреля 2023 года. 

6. Утвердить состав предметной комиссии по проверке работ учащихся 4-х классов 

по русскому языку, математике, окружающему миру (приложение).  

7. Определить для проведения ВПР по русскому языку, математике, окружающему 

миру в 4-х классах следующие помещения: кабинет 201 (4А, 30 учащихся); кабинет 205 

(4Б, 28 учащихся);  

8. Назначить организаторов в аудиториях: 

 8.1. Для обеспечения организационных условий проведения ВПР по русскому 

языку 20 апреля (1 часть): 

К.201 (4А класс) – организаторы: Решетникова В.В., Кузнецова Н.Ю., учителя начальных 

классов; 

К.205 (4Б класс) – организаторы: Солдатенко В.И., Зыбцева Т.В., учителя начальных 

классов; 

8.2. Для обеспечения организационных условий проведения ВПР по русскому 

языку 21 апреля (2 часть):  

К.201 (4А класс) – организаторы: Батищева И.И., Кузнецова Н.Ю., учителя начальных 

классов; 

К.205 (4Б класс) – организаторы: Солдатенко В.И., Назарова Е.П., учителя начальных 

классов; 

8.3. Для обеспечения организационных условий проведения ВПР по математике 25 

апреля: 

К.201 (4А класс) – организаторы: Трифонова И.В., Кузнецова Н.Ю., учителя начальных 

классов; 

К.205 (4Б класс) – организаторы: Солдатенко В.И., Колбина В.Л., учителя начальных 

классов;  

8.4. Для обеспечения организационных условий проведения ВПР по окружающему 

миру 27 апреля: 

К.201 (4А класс) – организаторы: Зыбцева Т.В., Кузнецова Н.Ю., учителя начальных 

классов; 

К.205 (4Б класс) – организаторы: Солдатенко В.И., Черепанова С.Ю., учителя начальных 

классов. 

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

9.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

9.2. Получить от школьного координатора проведения ВПР согласно регламенту времени 

материалы для проведения проверочной работы;  

9.3. Выдать комплекты проверочных работ и код в соответствии с протоколом 

участникам; 

9.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

9.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

9.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

10. Зацаренской Л.А., заместителю директора, внести изменения в расписание   уроков 4-х 

классов 20, 21, 25, 27 апреля 2023 года для проведения ВПР на третьем уроке. 

11. Продолжить обучение учащихся 4-х классов 20, 21, 25, 27 апреля 2023 года по 

изменѐнному расписанию. 

12. Гавриленко С.И., заведующему хозяйством, обеспечить соответствие всех помещений, 

выделяемых для проведения ВПР, санитарно-гигиеническим требованиям и нормам 

противопожарной безопасности. 



13. Контроль за исполнением приказа возложить на Богданову Н.В., заместителя 

директора. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы  Е.П. Дзюба 

 

               

 

 

 

 

Приложение к приказу МБОУ «СОШ №11»  

от 14.04.2023г. № 128 

 

 

Состав предметной комиссии  

по проверке Всероссийских проверочных работ по русскому языку  

 

1. Назарова Е.П., учитель начальных классов, руководитель МО 

2. Зыбцева Т.В., учитель начальных классов 

3. Решетникова В.В., учитель начальных классов 

 

Состав предметной комиссии  

по проверке Всероссийских проверочных работ по математике 

 

1. Черепанова С.Ю., учитель начальных классов 

2. Трифонова И.В., учитель начальных классов 

3. Дрожжина Л.В., учитель начальных классов 

 

 

 

Состав предметной комиссии  

по проверке Всероссийских проверочных работ по окружающему миру 

 

 

1. Колбина В.Л., учитель начальных классов 

2. Батищева И.И., учитель начальных классов 

3. Черепанова С.Ю., учитель начальных классов 


